[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«17» августа 2021 г.                     р.п. Куйтун                                             № 1138-п
О проведении мероприятия по профилактике правонарушений в процессе эксплуатации самоходных машин и других видов техники «Трактор»
В целях обеспечения безопасности движения, техники безопасности и охраны окружающей среды при эксплуатации тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним, а также реализации требований Правил
государственной регистрации самоходных машин и других видов техники, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 21 сентября 2020 г. № 1507
"Об утверждении Правил государственной регистрации самоходных машин и других видов техники", в соответствии с  распоряжением Правительства Иркутской области от 15 июля 2020 года № 630-рп «О проведении мероприятия по профилактике правонарушений в процессе эксплуатации самоходных машин и других видов техники «Трактор», руководствуясь  статьями 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Принять участие в мероприятии по профилактике правонарушений в процессе эксплуатации самоходных машин и других видов техники «Трактор» в период с 1 сентября 2021 года по 30 сентября 2021 года на территории муниципального образования Куйтунский район.
2. Создать на период проведения мероприятии по профилактике правонарушений в процессе эксплуатации самоходных машин и других видов техники «Трактор» рабочую группу по обеспечению безопасности движения, техники безопасности движении, техники безопасности и охраны окружающей среды при эксплуатации тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним, и утвердить ее в следующем составе:
Серых Н.В. – главный государственный инженер-инспектор Службы Гостехнадзора Иркутской области Куйтунского района, председатель рабочей группы (по согласованию);

Белизов А.В. – начальник отдела по хозяйственному обслуживанию администрации муниципального образования Куйтунский район;
Терехов С.А. – начальник управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Куйтунский район;
Ширяков В. А. – старший государственный инспектор безопасности дорожного движения ОГИБДД (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский» старший лейтенант полиции (по согласованию);

Лесничий С. В. – начальник отдела Куйтунского участкового лесничества территориального управления Министерства лесного комплекса Иркутской области по Куйтунскому лесничеству (по согласованию).
3.  Исполняющему обязанности начальника организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район Печура К. В.:

- разместить настоящее постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф;
- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района».

 4.  Рабочей группе представить сводный отчет о результатах проведения мероприятия по профилактике правонарушений в процессе эксплуатации самоходных машин и других видов техники «Трактор» в отдел информатизации и учета техники Службы Гостехнадзора Иркутской области в срок до 01 ноября 2021 года.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр муниципального образования

Куйтунский район

А. П. Мари